Q re madida

FRIGIDI  
DI ΝΙΧΑΪ  
20.21.

Unica  
pars vs  
alteranda.

Plurim.

Substan.

re madida carpatur, sonchus autem æstiuus squaloribus reponatur. Ita nec thymus Italiae, & hac natus regione, eadem vi decoratus fuit; longèque differunt daucus Cretenfis, & Italiae. Quin & soli ratio magno discrimine auxilia notat: ita montanae herbae ab Hippocrate expetitae fuere, efficaciam maiori etenim præstant cœnosis locis erumpentibus. Siderum quoque motu variè potentias suas herbae variant; horæi fugacesque fructus sub ortu Vergiliarum suauissimi sunt, at his occidentibus, non eandem integritatem obtinent. Quin & culturam à peculiari genio suo herbae degenerant; agrestia, aliam vim gerunt à cicuratis cultu: domesticam curam quaedam ferocem vim veneni (qua primùm effera erant) deponunt: ita persea præstans inquilinum venenum, translatione mitescit. Quare quæ aliorum loco in scenam medicam euocantur, non sint horum potentiam immutata, sed succedaneam personam genuinè referant. **QUALITAS** similis affectanda quoque est, in his, quæ aliorum loco succedent: hæc elucet ex sapore, odore, colore, & tactu. Et in tertiis qualitatibus, quæ peculiare quosdam effectus edunt, ut urinas eiendi, vomendi, purgandi, lac & semen suppeditandi, tum extinguendi. **QUANTITAS** aut vis facultatis succedanei, eodem robore sit dotata: ut cum succedaneum remedium quaeritur eorum quæ tepent ordine primo, eligendum erit quod primo numero tepet, aut cuius non longè hinc aberrat vis.

*Observatio.*

DEIN eam gerant inuicem sympathiam, ut nullam proprietate di-

uersam insignita sint; ut endiuia, quæ sine offensa ventriculi bilem frenat, non aliud in locum pones, quod ventriculum fatigat; quale est solatrum, & cætera bilem domantia, at tamen perniciose vi imbuta naturæque bellum indicentia. Argumento in his nobis sit Theriaca, in qua necessitas nos cogit ad aliena. Primò itaque sit eorum quæ alterius locum occupabunt, concors substantia, cum substantia eius, quod desideratur. Secundò, qualitatibus conueniant, primis, secundis, & tertiis. Tertiò, imponatur lachryma pro lachryma: succus, loco succi: semen, semini succedat: radix, radici: flos, flori: pro opobalsamo, succus inferatur nucis myristicæ: loco carpobalsami, veniat nux myristica: vice xylobalsami, lignum aloës: pro costo, zedoariam accipiemus: pro Rha, reponemus rhabarbarum torrefactum: Mace, malabari locum occupabit: ita caryophylli vel cubebæ, accedent in sedem amomi: aspalathi vices implebit, santalum citrinum: loco calami odorati, inferemus acorum minorem, vel calamum aromaticum.